[image: Описание: Герб]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 48-МА
	10 ноября 2016 года
	пгт.Кача

Об утверждении Положения о проведении Фестиваля песни и танца народов мира к Всемирному дню толерантности на территории Качинского муниципального округа и утверждении Сметы расходов на проведение данного мероприятия

Рассмотрев Служебное письмо заместителя главы местной администрации Качинского муниципального округа – руководителя аппарата Тишко Р.А., в целях укрепления толерантности среди населения ВМО Качинский МО, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, в рамках Муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» на 2016-2018 года, утверждённой решением Совета Качинского муниципального округа от 28.12.2015 № 17/122, в соответствии с Решением Совета Качинского муниципального округа от 20.11.2015 № 14/106 «Об утверждении Положения об участии в противодействии терроризму и профилактике  экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинского муниципального округа», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,

местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать 12 ноября 2016 года Фестиваль песни и танца народов мира на территории Качинского муниципального округа, посвящённых Всемирному дню толерантности.

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля песни и танца народов мира к Всемирному дню толерантности на территории Качинского муниципального округа (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).
3. Утвердить Смету расходов на проведение Фестиваля песни и танца народов мира к Всемирному дню толерантности на территории Качинского муниципального округа в сумме 5 000,00 руб. (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

4. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение Фестиваля песни и танца народов мира к Всемирному дню толерантности заместителя главы  местной администрации Качинского муниципального округа – руководителя аппарата Тишко Р.А.

5. Тишко Р.А. предоставить главному бухгалтеру местной администрации отчет по итогам проведения мероприятия.

6. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде Качинского муниципального округа по адресу: 299804, г. Севастополь, пгт Кача, ул. Нестерова, д. 5 и официальном сайте Качинского муниципального округа.

7. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению
местной администрации
Качинского муниципального округа от 10.11.2016 № 48-МА

УТВЕРЖДЕНО

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Фестиваля песни и танца народов мира к Всемирному дню толерантности на территории Качинского муниципального округа

I. Цель

Воспитание в гражданах потребности и готовности к конструктивному взаимодействию с людьми и группами людей независимо от их национальной, социальной, религиозной принадлежности, взглядов, мировоззрения, стилей мышления и поведения;
воспитание уважения, принятия и правильного понимания богатого многообразия культур нашего мира, форм самовыражения и проявления человеческой индивидуальности;
сохранение и развитие культурной самобытности и языков национальных меньшинств на территории округа;
профилактика терроризма, экстремизма и агрессии в российском обществе.

II.  Сроки и место проведения
Международный день толерантности, взаимопонимания и культурного многообразия народов — ежегодно отмечается 16 ноября. Этот Международный день был торжественно провозглашён в «Декларации принципов терпимости» ЮНЕСКО. Декларация была утверждена в 1995 году на 28-ой Генеральной конференции ЮНЕСКО.
12 ноября 2016 года в Качинском муниципальной округе проводится Фестиваль песни и танца народов мира, посвящённый Всемирному дню толерантности. Мероприятие начнётся в 15.00 в кафе «Пикник».

III.  Общие положения
Для участия в мероприятии привлекаются коллективы художественной самодеятельности, сотрудники местной администрации, депутаты Совета, жители Качинского муниципального округа.
Предоставляются транспортные услуги по перевозке участников Фестиваля песни и танца народов мира, посвящённого Всемирному дню толерантности.
IV. Финансирование мероприятия
Финансовые расходы осуществляются из средств местного бюджета Качинского муниципального округа, направленных на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению
местной администрации
Качинского муниципального округа от 10.11.2016 №  48-МА

УТВЕРЖДЕНО

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение Фестиваля песни и танца народов мира к Всемирному дню толерантности на территории Качинского муниципального округа

Основание: Решение Совета Качинского муниципального округа города Севастополя от 28 декабря 2015 № 17/122 «Об утверждении Муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» на 2016 – 2018 года» и Решение Совета Качинского муниципального округа от 20.11.2015 № 14/106 «Об утверждении Положения об участии в противодействии терроризму и профилактике  экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинского муниципального округа».

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма, руб.
всего

	1.
	[bookmark: _GoBack]Транспортные услуги по перевозке участников  Фестиваля песни и танца народов мира
	5000,00

	ИТОГО
	5000,00

Начальник ФЭО        _____________   Т.С.  Гладкова

Главный бухгалтер   _____________   М.А. Бедовская

10 ноября  2016г.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

image1.png